



REGIONE
BASILICATA



PROGRAMMA
OPERATIVO
Val D'Agri - MELANDRO - SAURO - CAMASTRA

REGIONE BASILICATA

Dipartimento Presidenza della Giunta

"PROGRAMMA OPERATIVO VAL D'AGRI-MELANDRO-SAURO-CAMASTRA"

Ufficio Progetti Speciali Val D'Agri - Senese

DOCUMENTO PROGRAMMATICO COMUNALE FASE 3

MISURA **A.1**

Operazione infrastrutturale n° **P.03.03**

**"RIQUALIFICAZIONE ED ARREDO URBANO PIAZZA ISABELLA
MORRA CON INTERVENTI DI RIFACIMENTO EX NOVO DELLA
PAVIMENTAZIONE ESISTENTE"**

Soggetto attuatore

Comune di Paterno



PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO

(Art. 23, comma 1, D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i)

Allegato

GEN-06

COMPUTO METRICO ONERI DI SICUREZZA

Progettista

Arch. Nicola DI CILLO

Validazioni

Il Responsabile unico del
procedimento
**Geom. Alessandro M.
SPOLIDORO**

Il Responsabile Area Tecnica
**Geom. Alessandro M.
SPOLIDORO**

Regione Basilicata
Il responsabile di Misura

Date

Comune di Paterno
Provincia di Potenza

pag. 1

**COMPUTO METRICO
ONERI SICUREZZA**

OGGETTO: Sistemazione Piazza Isabella Morra

COMMITTENTE: Comune di Paterno

Data, 24/10/2022

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								
	<u>LAVORI A MISURA</u>								
1 S.03.006.05	Recinzione provvisoria di aree di cantiere con rete in polietilene ad alta densità di peso non inferiore a 220 gr/m2 indeformabile di color arancio brillante a maglie ovoidali, resistenza a trazione non inferiore a 1100 Kg/m sostenuta da appositi paletti zincati infissi nel terreno ad una distanza non superiore a m 1,5: Montaggio per nolo per altezza pari a m 1,80 Recinzione cantiere *(lung.=97,00+77,00)			174,00		1,800	313,20		
	SOMMANO...	mq					313,20	3,70	1'158,84
2 S.03.006.06	Recinzione provvisoria di aree di cantiere con rete in polietilene ad alta densità di peso non inferiore a 220 gr/m2 indeformabile di color arancio brillante a maglie ovoidali, resistenza a trazione non inferiore a 1100 Kg/m sostenuta da appositi paletti zincati infissi nel terreno ad una distanza non superiore a m 1,5: Nolo per altezza pari a m 1,80 Recinzione cantiere *(lung.=97,00+77,00)		4,00	174,00		1,800	1'252,80		
	SOMMANO...	mq/30g					1'252,80	0,22	275,62
3 S.02.001.01	Cartelli di divieto, conformi al Dlgs 493/96, attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare Sfondo bianco 125x125 mm visibilità 4 m						2,00		
	SOMMANO...	cad					2,00	5,46	10,92
4 S.02.003.01	Cartelli di obbligo, conformi al Dlgs 493/96, attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare: Sfondo bianco 125x125 mm visibilità 4 m						2,00		
	SOMMANO...	cad					2,00	5,46	10,92
5 S.02.002.01	Cartelli di pericolo, conformi al Dlgs 493/96, attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare: Sfondo giallo triangolare con lato da 140 mm visibilità 4 m						2,00		
	SOMMANO...	cad					2,00	4,30	8,60
6 S.04.005.01	Monoblocco prefabbricato per bagni, costituito da struttura in acciaio zincato a caldo e pannelli di tamponatura. Pareti in pannelli sandwich non inferiore a mm 40, con due lamiere d'acciaiozincate e preverniciate da 5/10 con poliuretano espanso autoestinguente, pavimenti in lastre di legno truciolare idrofugo rivestito in pvc, serramenti in alluminio anodizzato, impianto elettrico canalizzato rispondente alla L 46/90, interruttore generale magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale ermo plastico autoestinguente con vasoi, finestrino a wasistas e lavabo, completo di rubinetterie e scaldacqua, su basamento predisposto. Montaggio e nolo per il 1° mese Da cm 120 x 120								
	A R I P O R T A R E								1'464,90

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								1'464,90
7 S.04.006.01	<p style="text-align: center;">SOMMANO...</p> <p>Monoblocco prefabbricato per bagni, costituito da struttura in acciaio zincato a caldo e pannelli di tamponatura. Pareti in pannelli sandwich non inferiore a mm 40, con due lamiere d'acciaio zincate e preverniciate da 5/10 con poliuretano espanso autoestinguente, pavimenti in lastre di legno truciolare idrofugo rivestito in pvc, serramenti in alluminio anodizzato, impianto elettrico canalizzato rispondente alla L 46/90, interruttore generale magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente con vaso, finestrino a wasistas e lavabo, completo di rubinetterie e scalda acqua, su basamento predisposto. Nolo per i mesi successivi al primo, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio: Da cm 120 x 120</p>	cad					1,00 1,00	70,10	70,10
8 S.04.013.01	<p style="text-align: center;">SOMMANO...</p> <p>Monoblocco prefabbricato per mense, spogliatoi, guardiole, uffici e locali infermeria: costituito da struttura in acciaio zincato a caldo e pannelli di tamponatura. Pareti in pannelli sandwich non inferiore a mm 40, con due lamiere d'acciaio zincate e preverniciate da 5/10 con poliuretano espanso autoestinguente, pavimenti in lastre di legno truciolare idrofugo rivestito in pvc, serramenti in alluminio anodizzato, impianto elettrico canalizzato con interruttore generale magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente. Soluzione: con una finestra e portoncino esterno semivetrato (esclusi gli arredi). Montaggio e nolo per il 1° mese: Dimensioni 450 x 240 cm con altezza pari a 240 cm</p>	cad/30g					3,00 3,00	24,60	73,80
9 S.04.014.01	<p style="text-align: center;">SOMMANO...</p> <p>Monoblocco prefabbricato per mense, spogliatoi, guardiole, uffici e locali infermeria, costituito da struttura in acciaio zincato a caldo e pannelli di tamponatura. Pareti in pannelli sandwich non inferiore a mm 40, con due lamiere d'acciaio zincate e preverniciate da 5/10 con poliuretano espanso autoestinguente, pavimenti in lastre di legno truciolare idrofugo rivestito in pvc, serramenti in alluminio anodizzato, impianto elettrico canalizzato con interruttore generale magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente. Soluzione: con una finestra e portocino esterno semivetrato (esclusi gli arredi). Nolo per i mesi successivi al primo, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio: Dimensioni 450 x 240 cm con altezza pari a 240 cm</p>	cad					1,00 1,00	465,96	465,96
	<p style="text-align: center;">SOMMANO...</p> <p>Parziale LAVORI A MISURA euro</p>	cad/30g					3,00 3,00	305,62	916,86
	T O T A L E euro								2'991,62
	T O T A L E euro								2'991,62
	A R I P O R T A R E								2'991,62

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								2'991,62
	Data, 24/10/2022 Il Tecnico								
	A R I P O R T A R E								